ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2019 г. N 1242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕРАБОТКИ НАРКОТИЧЕСКИХ

СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об

организации переработки наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. N 147 "Об

организации переработки наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 9, ст. 1115; 2011, N 51, ст. 7534).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 сентября 2019 г. N 1242

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ПЕРЕРАБОТКИ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ

ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ

1. Пункт 1 после слов "а также в целях получения на их основе веществ,

не являющихся наркотическими средствами, психотропными

веществами или прекурсорами" дополнить словами ", либо

переработки в процессе производства продукции, не содержащей

наркотических средств и психотропных веществ".

2. В приложении N 1 к указанному Положению:

а) после слов "а также веществ, не являющихся наркотическими

средствами, психотропными веществами или прекурсорами"

дополнить словами ", либо переработка в процессе производства

продукции, не содержащей наркотических средств и психотропных

веществ";

б) наименования граф 3 и 4 таблицы после слов "а также вещества, не

являющегося наркотическим средством, психотропным веществом

или прекурсором," дополнить словами "либо продукции, не

содержащей наркотических средств и психотропных веществ,".

3. В приложении N 2 к указанному Положению:

а) после слов "а также веществ, не являющихся наркотическими

средствами, психотропными веществами или прекурсорами"

дополнить словами ", либо переработка в процессе производства

продукции, не содержащей наркотических средств и психотропных

веществ";

б) наименования граф 3 и 4 таблицы после слов "а также вещества, не

являющегося наркотическим средством, психотропным веществом

или прекурсором," дополнить словами "либо продукции, не

содержащей наркотических средств и психотропных веществ,".